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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 80, Alm. del. – bilag 94, om henvendelsen af 
13. januar 2010 fra lederne af de musikalske grundkurser, stillet af Folketingets Kul-
turudvalg den 26. januar.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (formand). 

Carina Christensen
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 80
Alm. del. – bilag 94, om henvendelse af 13. januar fra lederne af de musikalske grund-
kurser.
Skrivelse af 26. januar 2010

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13. januar 2010 fra Lederne af de 
Musikalske Grundkurser, jf. KUU alm. del – bilag 94."

Svar: 
Ændringen i tilskuddet til de musikalske grundkurser fra 2009 til 2010 skyldes to 
faktorer:

 Den midlertidige pulje til musikpolitiske initiativer, som indeholdt et ekstra til-
skud til kurserne på 3,0 mio. kr. årligt over fire år, ophørte med udgangen af 
2009. Puljen skulle være ophørt allerede med udgangen af 2008, men udmønt-
ningen blev et år forsinket.

 Tilskuddet i 2009 blev ekstraordinært forhøjet med ca. 1 mio. kr. på grund af 
overførte uforbrugte midler fra 2008. 

Uffe Most henviser til, at ”driftstilskuddet for 2010 er reduceret med knap 10 %”. Dette 
er imidlertid udtryk for både ophøret af det midlertidige tilskud via puljen til musikpoli-
tiske initiativer samt overførslen af uforbrugte midler fra 2008 til 2009. Betragter man 
alene ophøret af det midlertidige tilskud via puljen til musikpolitiske initiativer, hvilket
er den ændring, som Statens Kunstråds Musikudvalg henviser til, er der tale om en 
ændring i tilskuddet til MGK i 2010 på 7,5 %.

Jeg anerkender den store og væsentlige opgave med at udvikle unge musikalske talen-
ter, som MGK har løftet i efterhånden mange år, og den betydning kurserne har for det 
lokale musikliv rundt omkring i landet. Jeg har derfor været tilfreds med, at det i en 
fireårig periode har været muligt at tilføre en ekstrabevilling på 3 mio. kr. årligt til 
området.

I den forbindelse vil jeg dog understrege, at der fra start har været tale om en midlerti-
dig ekstrabevilling, hvilket såvel Statens Kunstråds Musikudvalg som MGK-miljøet har 
været bekendt med allerede i forbindelse med den første udmøntning af puljen.

Det midlertidige tilskud tilførtes via puljen til musikpolitiske initiativer, en pulje som 
allerede udløb i 2008. Selve udmøntningen blev dog først effektueret med et års forsin-
kelse. Puljen til musikpolitiske initiativer blev etableret i 2005 i en bred politisk aftale 
om Kultur, idræt for vanskeligt stillede børn, folkeuniversiteter, energibesparende 
foranstaltninger mv. mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det 
Radikale Venstre og Kristendemokraterne – efterfølgende tiltrådt af Socialdemokrater-
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ne og Enhedslisten. Der burde derfor også være et bredt politisk kendskab til puljens 
præmisser og tidshorisont.

Endelig vil jeg gerne påpege, at staten også i 2010 yder et stort og permanent tilskud til 
MGK-området. Tilskuddet i 2010 er på 37,4 mio. kr. fordelt på landets 17 kurser, hvil-
ket er et statsligt tilskud og en statslig praksis, man ikke finder hos de øvrige kunstar-
ter. 

Jeg er på den baggrund tilfreds med, at det i 2010 såvel som i de foregående år har 
været muligt at yde et stabilt tilskud af så betydelig størrelse til de musikalske grund-
kurser rundt omkring i hele landet.


